Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования

«Детская художественная школа №1»

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

ПРИКАЗ

 31 декабря 2019 г.                                                                             № 198

«О назначении лиц, ответственных за организацию безопасной работы и

охраны труда»

В соответствии с отраслевым стандартом «Управление охраной труда и

обеспечением безопасности образовательного процесса в системе

Минобразования России.» В целях обеспечения здоровых и безопасных

условий труда при проведения образовательного процесса, п р и к а з ы в а ю:

1.Возложить ответственность за безопасное проведение

образовательного процесса в  МАУ ДО «Детской художественной школе № 1»:

 по ул. Пионерская 1а на зам. директора по учебной работе

Мухаметдинову Веру Николаевну,

по ул.Вокзальная 2 г на преподавателя Чистякову Марину Алексеевну.

2.Возложить ответственность, за безопасную организацию работ

обслуживающего персонала, санитарно гигиеническое состояние, принятие мер

по предотвращению аварийных ситуаций на рабочих местах в МАУ ДО

«Детской художественной школе № 1» на зам.директора по АХР Милкову

Марию Анатольевну в соответствии с должностной инструкцией и

должностными обязанностями по охране труда.

3. Ответственной за охрану труда и соблюдение правил техники

безопасности специалисту по охране труда Ибрагимовой Гульнур Бариевне

обеспечить:

-обучение безопасным методам и приемам выполнения работ в

соответствии с  Порядком обучения по охране труда и проверки знаний

требований охраны труда сотрудников, утвержденным Постановлением

Минтруда РФ и Минобразования РФ от 13.01.2003 г. № 1/29, которое включает

в себя инструктажи, стажировки , обучение и проверку знаний.

-ознакомление сотрудников с условиями труда на рабочем месте, а также

контроль над соблюдением ими требований законодательства Российской

Федерации, правил внутреннего трудового распорядка, инструкций по охране

труда и иных локальных нормативных актов, действующих в школе.

5.Все педагогические работники образовательного учреждения несут

личную ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, согласно своим

должностным инструкциям и должностным обязанностям по охране труда.

 6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              В.А. Курбатов

Список ознакомленных с приказом «О назначении лиц, ответственных за

организацию безопасной работы и охраны труда»

№

п/п

Ф.И.О.

сотрудника

Должность сотрудника Дата и подпись

работника

1. Вилянова Анита Юрьевна Преподаватель

2. Вуколова Наталия Константиновна Преподаватель

3. Герасимов Сергей Николаевич Преподаватель

4. Гребнева Ольга Ивановна Преподаватель

5. Зайнутдинова Роза Ривенеровна Преподаватель

6. Ибрагимова Гульнур Бариевна Специалист по ОТ

7. Каштанов Юрий Кузьмич Преподаватель

8. Кираев Рафаэль Гареевич Преподаватель

9. Кузуб Елена Анатольевна Преподаватель

10. Курбатов Андрей Владимирович Преподаватель

11. Курбатова Надежда Васильевна Преподаватель

12. Курбатова Светлана Расильевна Преподаватель

13. Лебедянцев Сергей Николаевич Преподаватель

14. Лебедянцева Гульнара Флюровна Преподаватель

15. Литвиненко Елена Викторовна Преподаватель

16. Литвиненко Ольга  Викторовна Преподаватель

17. Махмутов Салават Мансурович Преподаватель

18. Милкова Мария Анатольевна Зам. директора по АХР

19. Мухамедьярова Гузель Тимербековна Преподаватель

20. Мухаметдинова Вера Николаевна Зам. директора по УР

21. Нагаев Рамиль Рафкатович Преподаватель

22. Николаева Анастасия Петровна Преподаватель

23. Пименов Александр Сергеевич Преподаватель

24. Салихова Альфия Рашитовна Библеотекарь

25. Сергеева Наталия Геннадьевна Преподаватель

26. Солахов Иван Эммануилович Преподаватель

27. Урывская Екатерина Ивановна Преподаватель

28. Фролова Юлия Юрьевна Преподаватель

29. Хайбуллина Эльза Исламовна Преподаватель

30. Хайрулов Радик Фатыхович Преподаватель

31. Хуснутдинов Раис Миниярович Преподаватель

32. Чистякова Марина Алексеевна Преподаватель

33. Шиканов Александр Ильич Преподаватель

34. Шмидт Евгения Александровна Преподаватель

X
Курбатов В.А.

директор